
COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 

 

I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale e Scolastico 

 

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 490 del 30\12\2020 

 

DETERMINA  N.  1516  DEL    31\12\2020    (Registro gen.) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa fondo delle risorse decentrate – art. 
67 CCNL 2016-2018- Anno 2020 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 
dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 
presente provvedimento. 

Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, 
previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019. 
Premesso che 

Con Determina del Responsabile del Settore n.1331 del 03/12/2020 si è proceduto  alla costituzione del 

fondo delle risorse decentrate per l’anno 2020 in considerazione delle previsioni del CCNL 2016-2018, 

Che con parere prot.26472 del 02/12/2020 il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole a seguito 

dei controlli di cui all’art. 40-bis, comma 1, del d.lgs. 165/2001;. 

Che in data22/12/2020 si è sottoscritta, a seguito incontro con le OO.SS.  la contrattazione decentrata, sulla 

destinazione delle risorse  per l’anno 2020; 

Visto l’ulteriore parere espresso dal Collegio dei Revisori con nota prot.28911 del 19/12/2020 

Considerato che gli importi previsti devono essere impegnati,  nei limiti degli stanziamenti di competenza 

del bilancio di previsione 2020-2022; 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il 
DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020; 

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020; 

 

P R O P O N E  

Di svincolare le  somme assunti con gli impegni di seguito indicate, in quanto somme non utilizzate: 

imp.987/2020 €.404,00 

imp. 653/2020 €.    5,15 

imp. 658/2020 €.230,90 

imp. 831/2020 €.227,44 

Di Impegnare  le somme, al netto degli impegni e liquidazione assunti nel corso dell’anno per il 

pagamento degli istituti obbligatori (turnazione e Reperibilità) come segue: 

€.70.821,00   Fondo miglioramento efficienza servizi intervento 01.111.01.0401  

€.16.883,00    Oneri su  Fondo migli.o efficienza serv.  Intervento 01.111.01.0409 

€.  6.123,00 Irap Fondo Effic. Serv.      Intervento 01.111.02.9999 



€. 10.580,00 Inc. Funz. Tecniche     intervento 01.061.01.1085 

€.  2.520,00 Oneri Inc. Funz. Tecniche    intervento 01.061.01.1083 

€.     900,00 Irap Inc. Funz. Tecniche    intervento 01.061.02.9996 

€.  5.584,00 Inc. Funz. Tecniche     intervento 09.031.01.1749 

€.   1.963,00 Oneri Inc. Funz. Tecniche    intervento 09.031.01.1750 

€.      701,00  Irap Inc. Funz. Tecniche    intervento 09.031.02.9999 

Di Impegnare altresi,  negli appositi interventi di bilancio, le economie scaturite dal Fondo delle Risorse 

decentrate 2019 e dei relativi oneri in C\E per €.41.169,95 (a causa della mancata contrattazione del Fondo 

2019)  oltre che €.23.620,33 per Quote incentivi Funzioni Tecniche, (giusta nota prot. 23199 del 

28/10/2020 del Responsabile del III Settore);come segue: 

 €. 30.971,40   Fondo miglioramento efficienza servizi intervento 01.111.01.0401 

 €.   7.371,37 Oneri su  Fondo migli.o efficienza serv.  Intervento 01.111.01.0409 

 €.   1.280,63 Irap Fondo Effic. Serv.      Intervento 01.111.02.9999 

€. 17.853,00  Inc. Funz. Tecniche     intervento 01.061.01.1085 

€.   4.249,63 Oneri Inc. Funz. Tecniche    intervento 01.061.01.1083 

€.   1.517,70 Irap Inc. Funz. Tecniche    intervento 01.061.02.9996 

         Il Responsabile del Procedimento 

             Dott. S. Maniaci 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”    

Vista la proposta che precede;    

Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore 
Amministrativo – Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni 
abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del 
presente provvedimento. 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

   Il Responsabile del Settore            
    Amm.vo -Culturale e Scolastico 

     F.to      Dott.ssa Caterina Palazzolo 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________     

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to        dott.ssa  P. Vitale 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Urbanistica 

O      Quarto Settore – Lavori Pubblici  

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario/Direttore 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

 


